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Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TALAVERA DE LA REINA

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 17 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley reguladora de las Haciendas 
Locales, se hace público que el pleno del Excmo. Ayuntamiento, en sesión ordinaria de 27 de enero del 
corriente año, ha aprobado, con carácter provisional, la modificación de la Ordenanza fiscal reguladora 
del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana, en lo referente a los 
artículos correspondientes al Capítulo I, Hecho Imponible (artículo 1°), Capítulo IV, Base Imponible (artículo 
4°), Capítulo VII, Gestión del Impuesto, Sección Primera (artículos 9 a 12) y Sección Tercera (artículos 14 a 
17), así como la Disposición Final. Dicho Acuerdo Provisional y la Ordenanza Fiscal a él referida, se hallan 
expuestos al público en el Tablón de Anuncios de estas Casas Consistoriales.

El expediente al efecto tramitado podrá ser examinado en el Servicio de Gestión Tributaria de este 
Excmo. Ayuntamiento, al objeto de que durante el plazo de treinta días contados a partir del siguiente 
al de la inserción de este anuncio en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, puedan presentarse 
las observaciones, alegaciones o reclamaciones que se estimen oportunas, significándose que de no 
presentarse reclamación alguna contra aquél o contra ésta, se entenderá definitivamente adoptado el 
acuerdo referido, sin necesidad de acuerdo plenario.

Talavera de la Reina, 28 de enero de 2022.–La Alcaldesa, María Agustina García Élez.
N.º I.-402
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